



Slovo starosty

Vážení občané,

jaro nám skončilo a nastává léto, čas dovolených a zaslouženého odpočinku. Dovolte, abych Vám poskytl několik informací o chodu a životě v naší obci. Jsem velice rád, že se daří udržet některé tradiční kulturní a společenské akce jako Staročeské máje, Muzejní noc a Hudlickou pouť. Velké poděkování patří naší mládeži pod vedením Kačky Landové za vcelku bezproblémovou přípravu a průběh vlastní akce. Škoda jen, že na muzejní noc nepřišlo více dětí a občanů a přišli tak o pěknou akci. Poděkování náleží i naší jednotce SDH za uspořádání tradičního pálení čarodějnic a členům Sokola za zajištění průvodu pro děti při této příležitosti. Bohužel nepříznivé počasí poněkud narušilo obě další velice pěkné akce, a to selské sečení sena organizované ČZS Hudlice pod vedením Martina Kodeta a Skálafest zajišťovaný Jungmannovými vnoučaty a i zde si organizátoři zaslouží velikou pochvalu. Pochvalu jistě také zaslouží velice pěkná akce pořádaná MS Habrový potok Hudlice v areálu v Libojicích, kde u myslivecké chaty byla vysvěcena nová kaplička a následovala oslava narozenin významného dlouholetého člena MS, pana Františka Vlka.

Chtěl bych také poděkovat všem občanům, kteří nám pomohli se sekáním trávy po obci. Bohužel hned při zahájení došlo k poruše Multicary, a tak byl průběh poněkud komplikovaný a po nedávných deštích je nutné opět začít s údržbou veřejné zeleně, kdy opět uvítáme jakoukoliv pomoc. V období prázdnin nás také čeká nepříjemná záležitost, a to uzavírka silnice z Králova Dvora – Zahořan do Hudlic. Z důvodu celkové opravy vozovky dojde k úplnému uzavření krajské komunikace mezi Zahořany a odbočkou na Trubskou ve dnech 7.7.2025 až 8.8.2025. Odměnou nám pak bude hladká jízda

přes revizní šachty gravitační kanalizace v Zahořanech.

Chtěl bych také velice poděkovat učitelkám a dětem ze základní i mateřské školy v Hudlicích za účast i vystoupení na kulturních akcích a zejména při oslavě osmdesátého výročí osvobození naší vlasti. Zde bych chtěl také velice ocenit pana Jiřího Tejnora za přípravu a průběh celé akce instalací výstavy fotografií a výsadby dvou smutečních buků v prostoru památníku.

Obec v uplynulém období také zajišťovala některé menší akce v oblasti oprav a údržby, ale také větší opravu objektu zdr. střediska a úpravu dvora u hospůdky U Jungmanna na dětské hřiště. Dále se buduje nový vjezd na hřiště u lesa a intenzivně jsou zajišťovány podklady pro podání žádosti o finanční dotaci na vybudování chodníků v ulici Jungmannova a Hořejší. Zde si zaslouží pochvalu pan Jurko a Olič za projednávání této akce s vlastníky sousedních nemovitostí. Nezbývá než doufat v získání potřebné finanční dotace a v co nejrychlejší realizaci této akce, tak potřebné z hlediska bezpečnosti našich občanů. Obec i nadále usiluje o získání potřebných finančních dotací na celkovou rekonstrukci restaurace U Růžového stromu a koupaliště, které jsou již projekčně připravené. V nejbližším období plánujeme i instalaci fotovoltaiky na objekt čistírny odpadních vod.

Vážení občané, závěrem Vám chci popřát pěkné léto, hezké dovolené a doufat v zájmu nás všech o pochopení, tolerantnost a úspěšnou spolupráci v dalším období.

Váš starosta Pavel Hubený

Poděkování všem, kdo tvoří kulturní a společenský život v Hudlicích

Milí spoluobčané,

s velkou radostí a vděčností bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podílejí na organizaci kulturních, sportovních i společenských akcí v naší obci. Díky vám zůstávají Hudlice nejen krásným místem k životu, ale také obcí s živým srdcem, kde se lidé setkávají, tvoří, slaví i vzpomínají.

Děkujeme pořadatelům a dobrovolníkům, kteří s nadšením, časem a energií připravili tyto krásné akce:

- Masopust,
- Otevírání studánky,
- Osoby Mezinárodního dne žen (MDŽ),
- MÁJE, za které děkujeme všem zúčastněným pod vedením Katky Landové a Kristýny Hulové
- Velký pátek na rozhledně Máminka,
- Muzejní noc v Jungmannově domku,
- Vzpomínková akce u pomníku padlých k výročí konce 2. světové války,
- Turnaj ve stolním tenisu, Dětský maskarní karneval, Čarodějnice pro děti a Dětský den, pořádaný TJ Sokol Hudlice,
- Sběr železného šrotu, za který děkujeme SK Hudlice,
- Přípravu Čarodějnic, kterou obětavě zajišťují naši hasiči,
- Zahrádkářům za Slavnost sečení sena, brigádu pod skálou, SWAP a Férovou snídani
- Základní škole Hudlice za úklid obce a krásné vystoupení na většině akcí,
- Skupině Jungmannova vnoučata za jejich kulturní aktivity, pomoc s organizací Masopustu, MDŽ a především za pořádání Skálafestu,
- Zájezdy na divadelní představení

A velké díky patří i vám všem – obyvatelům Hudlic – za to, že se těchto akcí účastníte, podporujete je a vytváříte přátelskou a milou atmosféru, která je v naší obci tolik cenná.

Děkujeme, že tvoříte Hudlice plné života.

Vaše práce, dobrovolnické nasazení a upřímný zájem o dění v obci jsou obrovskou hodnotou, kterou nelze ničím nahradit. Bez vás by žádná slavnost nebyla tak veselá, žádné vzpomínky tak důstojné a žádný dětský smích tak upřímný.

Chaloupková Petra

UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme plátce poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, že splatnost poplatku za rok 2025 byla již k 31.03.2025. Poplatek je možné uhradit převodem na účet: 0363704349/0800 (VS: č.p. nebo č.ev.) nebo hotově v úřední hodiny na obecním úřadě.

VÝZVA

Vyzýváme občany, kteří ještě neuhradili zálohu na stočné k okamžité úhradě dlužné částky.

Děkujeme, OÚ Hudlice



Informace z obecní knihovny

Informace z činnosti Obecní knihovny

Blíží se doba dovolených, delších a slunných dní a tím snad i bude více času na naše koníčky, odložená přání a trochu toho lenošení. V tomto čase více lidí sahá po knížce, na kterou si nemohli udělat čas v hektickém zbytku roku. Přidejte se k této skupině a pokud nemáte žádnou vhodnou knihu po ruce, přijďte si vybrat to pravé čtení do obecní knihovny. Otevřeno je tradičně každý pátek od 16 hodin, v čase letních prázdnin až od 17 hodin a zavírá se v 18:30 hodin bez ohledu na období.

A je určitě z čeho vybírat! V únoru nám v rámci výměnného fondu z Kladna opět přivezli 150 knížek, mezi nimiž nechybí naučná literatura i beletrie pro děti a dospělé. Nové tituly byly zase pořízeny v Berouně v Knihkupectví Oty Pavla, kde nám poskytují 15-ti% slevu na vše, včetně novinek. Letos již bylo zakoupeno 27 nových knížek.

Přijďte a uvidíte, že si vyberete!

Na všechny se těší Vaše knihovnice.



Informace z ordinace praktického lékaře Hudlice

Dovolená ordinace PL Hudlice

10.07. 2025 - 18.07. 2025

25.08. 2025 - 02.09. 2025

**V akutních případech zastupuje MUDr. Jan Hájek a MUDr. Hana Rennerová,
ordinace v prvním patře polikliniky Králův Dvůr, Průmyslová 614.**

Kontakt

mobil : +420 603 154 580

telefon : +420 311 636 340



JSDH Hudlice

Milí sousedé, přátelé a kamarádi.

s dalším vydáním obecního zpravodaje nastal opět čas ohlédnout se za uplynulými měsíci a podělit se s vámi o dění v naší hasičské jednotce.

V březnu se tři naši členové zúčastnili dvouvíkendového kurzu pro nositele dýchací techniky. První část se konala na stanici v Hořovicích, kde jsme absolvovali teoretickou výuku a trénink pohybu v zakouřeném prostředí s nulovou viditelností. Druhý víkend pak proběhl ve cvičném polygonu v Příbrami. Zde jsme nejprve podstoupili fyzicky náročný test – výstup na nekonečném žebříku, tahání břemene a rychlochůzi na běžeckém pásu. Poté jsme vstoupili do samotného polygonu: jde o zatemněnou místnost plnou různorodých překážek sestavených z klecí, které je nutné ve tříčlenných týmech překonávat. Celkovou atmosféru dotvářejí realistické zvukové efekty, například dětský pláč nebo zvuky bortících se zdí. Cílem je prověřit nejen fyzickou kondici, ale i psychickou odolnost. O to větší radost jsme měli, když jsme všichni úspěšně prošli jak praktickou částí, tak závěrečným písemným testem.

Na konci května jsme se zúčastnili okrskového cvičení zaměřeného na hašení lesních požárů. Cvičení proběhlo v Kublově za účasti jednotek z Kublova, Bzové, Broum a naší jednotky. Pod



vedením instruktora z HZS jsme si před začátkem sezóny zopakovali důležité taktické i technické postupy, které – doufejme – letos nebudeme muset využít v ostrém zásahu.

Po ukončení cvičení jsme se přesunuli do Hudlic, kde jsme u lesa opět připravili stanoviště pro tradiční dětský den.

V polovině května jsme byli také pozváni na další ročník Dne s IZS do Králova Dvora. Zde jsme školákům z blízkého i vzdálenějšího okolí představovali naši techniku a vysvětlovali základní postupy naší práce. A protože jsme nechtěli, aby přišly zkrátka děti z naší mateřské školy, uspořádali jsme pro ně hned následující den samostatnou ukázkou na kluzišti v Hudlicích.

Děkujeme také všem, kteří nás přišli podpořit ke skále při tradičním pálení čarodějnic. Věříme, že jste si společný večer užili stejně jako my.

Aby toho všeho nebylo málo, tak v případě potřeby jezdíme ke skále zalévat nově vysazené ovocné stromy.

Mimo plánovaných činností tu samozřejmě máme i neplánované. Od minulého vydání jsme zasahovali u následujících mimořádných událostí:

3.3. Požár – Lesní porost – Pilot letadla při přeletu lesa viděl kouř z hlášeného pálení větví. Po kontrole místa jsme se vrátili zpět.

3.3. Požár – Lesní porost – Paní projíždějící v noci okolo parkoviště Na Vartě viděla v lese oheň. Na místě jsme po procházce s kluky z HZS Beroun našli oranžovou odrazku, oheň nikoli.

4.3. Požár – Popelnice – Kdosi v noci zapálil kontejnery na tříděný odpad pod prodejnou COOP.

12.3. Požár – Lesní porost – nedohašená ohniště po pálení větví



MŠ Hudlice

V pátek 16. 5. 2025 nás pozval **SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ** na kluziště u kostela.

Nebylo to kvůli požáru, ale z důvodu bezpečnosti a ochrany před ním. Dobrovolní hasiči děti seznámili s ochrannými oděvy, pomůckami a také s technikou jako byla například motorová pila, hydraulické nůžky a dýchací přístroj. Děti se velice těšily, zaujalo je, jak je hasičské auto veliké. Všechny děti se na chvíli staly hasičem a mohly si prohlédnout auto uvnitř.



Děti také zajímalo, co všechno si musí hasič při požáru obléknout a vyzkoušely si hasičskou helmu. Největším zážitkem byla možnost zkusit si, jak se drží hasičská hadice.

Celá návštěva proběhla ve velmi příjemné atmosféře a přinesla dětem nejen mnoho zážitků, ale také důležité poznatky o bezpečnosti.

Děkujeme hasičům za jejich čas, ochotu a skvělý přístup k dětem.

Za MŠ Hudlice Sabina Stoláriková

VÝLET DO ZOO PLASY

Dne 3. června se děti z mateřské školy vydaly na dobrodružný výlet do ZOO Plasy, aby prožily den plný objevování a radosti.

Ráno se sešly ve školce plné očekávání a nadšení. Po bezpečném nasednutí do autobusu se vydaly na cestu do Plas, kde je čekala zoologická zahrada plná exotických zvířat a zábavy. Po příjezdu do ZOO děti objevovaly zvířata z celého světa. Viděly například surikaty, lemury, různé druhy ptáků, tygra a lvy. Zoologická zahrada je koncipována jako „Cesta kolem světa“, což umožnilo dětem poznat faunu a flóru různých kontinentů v autentickém prostředí.

Po dopoledni plném zážitků si děti pochutnaly na obědě v příjemném prostředí restaurace Pivovarský dvůr. Řízek s bramborami chutnal všem. Po obědě se vydaly na cestu zpět do Hudlic, unavené, ale plné nových dojmů a zážitků.

Děkuji všem pedagogům a doprovodu za organizaci výletu. Takovéto zážitky jsou pro děti neocenitelné a přispívají k jejich všestrannému rozvoji.

Těšíme se na další společné dobrodružství!

Za MŠ Hudlice Dana Žihlová



Jsme zpátky ve škole!

Pomalou se blíží konec školního roku 2024/2025 a my se budeme loučit s našimi v pořadí druhými deváťáky. Ještě se v červnu těšíme na vícedenní výlety, čeká nás společné třídní focení a závěrečný turistický pobyt. Zde přinášíme střípky ze školního života, které zachytili samotní žáci:

Výlet do sklárny v Nižboru, 19. 3. 2025

Bylo středeční slunečné ráno, když jsme se sešli před školou. V plánu byl pro celý 2. stupeň pěší výlet do nižborské sklárny Rückl, která je známá svými krásnými skleněnými výrobky. Rozdělili jsme se na skupinky a cestou jsme obdivovali přírodu, modré nebe a zpěv ptáků. Po nějaké době jsme dorazili k řece Berounce. Když jsme přišli do sklárny, převzala si nás paní průvodkyně, která nás seznámila s provozem sklárny. Procházeli jsme dílny sklárny. Bylo fascinující sledovat skláře při práci, jak roztavené sklo tvarovali a vytvářeli skleněné výrobky. Mohli jsme si prohlédnout výrobky a dozvědět se o historii sklárny. Každý z nás si mohl zakoupit malé skleněné suvenýry. Po prohlídce jsme si udělali malý piknik. Když jsme se vrátili zpět do školy, byli jsme unavení, ale šťastní. Tento výlet nám přinesl spoustu nového. Těšíme se na další společný výlet.



Jakub Anýž, 6. třída, Nela Vacíková, 9. třída

Exkurze do České národní banky

V pátek 21. března jsme jeli vlakem na výlet do Prahy. Naším cílem bylo navštívit Českou národní banku. Paní průvodkyně nám říkala jak o historii české měny (Kč), tak také například o inflaci. Dozvěděli jsme se i spoustu jiných věcí, které se banky týkají. Paní průvodkyně nám pokládala různé otázky, a dokonce jsme si mohli prohlédnout i padělky.

Ema Konvalinková (žákyně 8. třídy)

Školní kolo recitační soutěže pro 2. stupeň

26. 3. 2025 na naší základní škole probíhalo školní kolo recitační soutěže. Ráno jsme se sešli 1. hodinu v 1. třídě, která byla publikem a zároveň porotou. Z každé třídy 2. stupně do školního kola postoupili dva žáci. Na úvod zarecitovali prvňáčci básničku Paleček a jeho kamarádi a potom postupně recitovali žáci 2. stupně. Po skončení recitace i posledního žáka porota složená z prvňáčků výkony ohodnotila a udělila 1., 2. a 3. místo. Jeden žák získal cenu poroty za nejzábavnější recitaci. Akci jsme si užili všichni. Už se těšíme na příští rok.

Účastníci školního kola recitační soutěže

Úklid okolí školy

Přišlo jaro a to pro nás každoročně znamená úklid okolí naší školy. 4. 4. 2025 se žáci 2. stupně, kteří se chtěli zapojit do úklidu, o velké přestávce sešli na kluzišti a rozdělili se do skupin. V každé skupince byl jeden dospělý (vyučující, nebo asistent) a alespoň 2 šestáci, 2 sedmáci, 2 osmáci a 2 deváťáci. Každá skupinka dostala pytle na odpad a místo, kam se má vydat: šlo se k malé skále přes bývalý kravín, na skálu, na hřiště pod kostelem, k lesu a kolem školy. Úklid trval dvě hodiny a našli jsme spoustu odpadků. Příští rok půjdeme určitě znovu.

Natálie Rípplová, 6. třída

Výstava Tutanchamon

14. 4. 2025 žáci 6. a 7. třídy ZŠ Hudlice navštívili výstavu Tutanchamon v Praze v Letňanech. Výstava, kterou můžete navštívit až do 30. června 2025, ukazuje přesné kopie všech nejznámějších předmětů z hrobky Tutanchamona. Dozvíte se spoustu zajímavostí – třeba proč se Tutanchamon stal legendou, jak vypadala jeho zlatá rakev a co si Egypťané mysleli o posmrtném životě.

(pokračování na str.7)

Výstavu si procházíte s audioprůvodci, součástí je i projekce dokumentu o nalezení hrobky, interaktivní prvky, videa a hry – takže se rozhodně nebudete nudit. Pokud vás baví historie, tajemství nebo jen chcete zažít něco nevšedního – výstava Tutanchamona rozhodně stojí za návštěvu! Byl to rozhodně zážitek!

Nikol Kulhánková, Nela Bukáčková (žákyně 7. třídy)

Taneční soutěž

23. 4. 2025 jsme s mými kamarádkami vyrazily na taneční soutěž do Hořovic. Celá akce se konala v kulturním domě. Vymyslely jsme si vlastní taneční choreografii. Soutěžily jsme v kategorii mini týmy, druhý stupeň ZŠ, a soutěžily jsme proti 8 týmům. První dva týmy postoupily do krajského kola, které se konalo v Mladé Boleslavi. Každá skupina měla vymyslet jeden moderní tanec. Měly jsme obrovskou trému. Zatancovaly jsme, jak nejlépe jsme mohly. A právě proto jsme domů přivezly 3. místo. Dostaly jsme pohár, medaile a diplom a všechny jsme měly obrovskou radost!

Nikol Kulhánková (žákyně 7. třídy)

Položení věnce k pomníku padlých

Dne 7. 5. 2025 se v Hudlicích konal slavnostní akt k příležitosti výročí 80 let od konce 2. světové války. Děti z MŠ, žáci ze ZŠ, zástupci obce a občané se sešli v dopoledních hodinách u pomníku padlých. Po české hymně se položil věnec u pomníku padlých, následoval proslov pana starosty, recitační vystoupení dětí z MŠ a pěvecké a dramatické vystoupení dětí 1. stupně ZŠ. Na závěr akce vybraní žáci 7. třídy vysadili do prostoru za pomníkem dva stromky. Několik lidí neudrželo slzy dojetí. Velké poděkování patří i těm, kteří se podíleli na přípravě nástěnky s dobovými fotografiemi. Celá akce se velmi podařila.



Vojtěch Kincl, Ema Kolmannová, Nikol Kulhánková (žáci 7. třídy)

Seminář: Přijímačky na klid

Ve středu 7. 5. 2025 jsme se my, žáci 9. třídy, sešli s osmáky, abychom jim předali cenné zkušenosti z přijímacího řízení. Učitelé nás rozdělili do trojic. Žáci 8. třídy vyplňovali pracovní list, který jsme jim připravili. Následně jsme pracovní list probrali společně a byl také prostor pro dotazy. Bavili jsme se o tom, jak probíhala naše příprava, jak se kdo cítil a jaké kdo měl pocity. Zároveň nás zajímalo, zda již někteří osmáci ví, kam by chtěli jít. Všichni jsme se zapojili, předali jsme rady a zkušenosti a myslíme si, že seminář byl úspěšný.

Žáci 9. třídy

Přírodovědná beseda

Dne 27. 5. jsme ve škole zažili zajímavou besedu o zvířatech. Největším zážitkem bylo, že jsme si některá zvířata mohli prohlédnout naživo. Dvě zvířata jsme si mohli dokonce pohladit. Dozvěděli jsme se, ve kterých částech světa se různé druhy zvířat vyskytují nejčastěji a kde naopak jen méně. Přednášející nám také vysvětlili, jak zvířata přežívají zimní období - přezimováním, přizpůsobením se prostředí nebo stěhováním se za potravou jinam. Zajímavostí bylo i povídání o zvířatech, která místo zimního spánku upadají do letního spánku, tuto informaci jsme mnozí z nás slyšeli poprvé. Celá prezentace byla velmi přínosná a zábavná. Děkuji za zážitek!

Daniel Kokeš (žák 7. třídy)

Kroužek šití navštívil mateřskou školu

Ve čtvrtek 29. 5. 2025 se kroužek šití vydal navštívit Mateřskou školu Hudlice. Celý květen jsme totiž na kroužku šily oblečky pro panenky – overaly, mikiny, šatičky, legíny a pleny, aby si holčičky ze školky mohly panenky oblékat. Během dopoledne jsme oblečky předaly. Holčičky byly z oblečků nadšené a hned, co jsme odešly, začaly panenky oblékat.

Lucie Skleničková a Markéta Stárková (žákyně 8. třídy)

(pokračování na str. 8)

Přijímací řízení na střední školy a učiliště bylo úspěšné

My, žáci 9. třídy, máme za sebou přijímací řízení - zvládli jsme náš "velký den". Každý jsme se účastnili přijímacího řízení (někteří skládali praktické zkoušky, někteří psali státní testy Cermat, někteří měli pohovor). Na poprvé jsme se dostali, jen jeden spolužák zkouší 2. kolo. Už se těšíme na nové začátky, vztahy a kamarády. Budeme ale vzpomínat i na zážitky ze základní školy - na spolužáky i učitele.

Žáci 9. třídy

Brzy budou prázdniny!

Hurá, brzy budou prázdniny! Je neuvěřitelné, jak nám ten letošní školní rok zase rychle uběhl. Najednou je tu červen – poslední měsíc školy! Měsíc letní, sluníčkový, výletový... , ale i napínavý. Finišujeme - ladíme známky na vysvědčení. Na to se nejvíce těší naši nejmladší kamarádi z první třídy. Ponesou si domů to své úplně první!

Jsou to právě žáci první třídy, kteří za tento školní rok ušli nejdelší cestu. V září usedlo do lavic 17 veselých a hravých „rošťáků“. Kromě svižného tempa výuky museli zvládnout veškerá pravidla chování školáka a že jich není málo: hezky sedět, soustředit se, poslouchat paní učitelku, mít věci v pořádku, zodpovědně plnit zadané úkoly,... Ale zvládli to!

A nejen oni, my všichni jsme to zvládli! Paní učitelky pro nás zodpovědně připravovaly zajímavé vyučovací hodiny. Již tradičně jsme zažívali projektové vyučování, bádání a objevování, práci týmu i metody zážitkové pedagogiky. Využívali jsme možnosti a nabídky našeho regionu. Na jaře jsme uklízeli okolo naší školy. Každý z nás od malička slýchá větu: „Odpadky patří do koše“. Ale divili byste se, kolik my jsme jich našli jen tak poházených po zemi. Zúčastnili jsme se i několika soutěží. V Lochovicích naši školu reprezentovali jednotlivci z dramatického kroužku – ti současní i bývalí. A vedli si výborně! O měsíc později odjely čtyři dívky do Hořovic na soutěž taneční a přivezly si pohár a diplom za třetí místo! Byla to obrovská radost. My mladší jsme se vystřídali na Křivoklátě, kde jsme zažili interaktivní super program s názvem LES. Skutečně „zažili“, protože jsme snad ani chvíli nestáli v pozoru, lektori si s námi vyloženě hráli a my jsme si toho opravdu hodně zapamatovali. A navíc nás to nesmírně bavilo. Kamarádi ze druhého stupně vyjížděli za poznáváním do Prahy. Byli na exkurzi v České národní bance a v Parlamentu ČR, navštívili výstavu „Tutanchamon“. V Rudolfinu si poslechli výchovný koncert. V květnu se zástupci jednotlivých tříd prvního stupně podíleli na oslavách 80.výročí konce 2.světové války svým recitačním a pěveckým vystoupením. Žáci sedmé třídy slavnostně zasadili u pomníku padlých několik nových stromků. Bude prima pozorovat, jak s námi tyto stromky vyrůstají.

Máme za sebou i letošní zápis do 1.třídy. Budoucí prvňáčky vítaly ve škole pohádkové bytosti a snažily se udělat jim radost samostatně připraveným programem. A my se těšíme na tuto novou partu dětí, která už v září vystřídá ty, co odcházejí – žáky deváté třídy. Ti už skutečně „střihají“ pomyslný metr, než u nás ukončí své vzdělávání a budou pokračovat na další škole, či učilišti. A jim bychom chtěli popřát prima start na novém působišti a dobrou partu nových kamarádů. Ať se daří!

Ale ještě není úplný konec, před námi je celý červen. A ten si, doufám, hodně užijeme. Celý první stupeň odjede poslední školní týden do jihočeského Chlumu u Třeboně. Zde v malebném penzionu Alešův Dvůr, v krajině obklopené krásnými rybníky, prožijeme v roli „Rybníkologa“ skvělý týden. Čeká nás táborák, karneval, lesní hry, turistika, koupání, bádání a pozorování nádherné přírody. Celý rok jsme se těšili a je to tu! Žáci druhého stupně nezůstanou pozadu a vyjedou si také na několikadenní zážitkové výlety.

A nakonec – vysvědčení!

Prázdniny, léto, odpočinek....

Tak si to všichni pěkně užijte! Děti i paní učitelky.

Děkujeme za vše dobré, pozitivní, co tento školní rok přinesl. Těšíme se, že se opět sejdeme v září. A plni radostného očekávání, odpočinutí a zdraví se společně a s chutí vrhneme do světa poznání a objevování.

Za žáky a pedagogy napsala Mgr. Vlasta Humlová, učitelka ZŠ Hudlice.



S.K. Hudlice - oddíl kopané - ml. žáci, st. žáci, dorost

Jarní sezóna mladších žáků SK Hudlice: Úspěšné pokračování skvělého ročníku

Mladší žáci fotbalového klubu SK Hudlice vstoupili do jarní části sezóny s velkým odhodláním, vysokými ambicemi a jasným cílem – a zatím je naplňují na výbornou. Po úspěšné zimní přípravě, která týmu poskytla pevné základy, se mladí fotbalisté dokázali skvěle adaptovat na ostré zápasy a momentálně vévodí tabulce své skupiny okresního přeboru, ve které se hraje o konečné umístění na 7. až 12. místě. Vzhledem k bodovému náskoku skončí tým na 7. místě z 23 účastníků okresního přeboru.

Důležitým faktorem úspěchu je **pravidelná tréninková docházka**. Tým se schází dvakrát týdně, vždy za velmi dobré účasti. Právě poctivý přístup k tréninkům vede k výraznému zlepšení individuálních dovedností i týmové souhry. Jedním z klíčových momentů jara, bylo úspěšné začlenění Františka Musila, jakožto nového brankáře, který svými výkony přispívá k jistotě celého mužstva. Tým navíc posílil i návrat Michaela Kružliaka, který je jedním z klíčových hráčů. Po zranění se vrátil zpět na trávník a ihned se stal oporou sestavy. I ostatní hráči si zaslouží velké uznání za své výkony a přístup. Jmenovitě Nicol Pánková, Vojtěch Kyncl, Ondra a Patrik Vacíkovi, Jiří Ondřej Laštovka, Matyáš Petrbok, Alex Mihalovič, Bono Vlk, Mikuláš Pastyřík, Jonáš Krajčoviech, Tomáš Vintr, Adam Sofroňk a Samuel Čtrnáctý. Chci pochválit nejen individuální výkony, ale především týmového ducha, který je patrný v každém zápase. Hráči se prezentují aktivní hrou, bojovností a chutí, neustále se zlepšovat.



Horní řada (z levé strany) - Otomar Pánek, Nicol Pánková, Matyáš Petrbok, Jirka Laštovka, Vojta Kyncl, Tomáš Vintr, Jonáš Krajčoviech, Michael Kružliak, Mikuláš Pastyřík, Michal Kružliak.

Prostřední řada - Alex Mihalovič, Patrik Vacík, Ondřej Vacík, Adam Sofroňk, Bono Vlk, Samuel Čtrnáctý.

Ležící - brankař František Musil.

(pokračování na str. 10)

Na závěr bych chtěl poděkovat všem hráčům za jejich nasazení, vedení fotbalového klubu SK Hudlice za podporu, rodičům za spolupráci a fanouškům za jejich přízeň během celé sezóny. Už teď se těším na letní přípravu, jejíž součástí bude i soustředění na našem hřišti a věřím, že v nadcházející podzimní části budeme moci navázat na naše dosavadní úspěchy. Všem přeji krásné prázdniny, pohodovou dovolenou a spoustu zaslouženého odpočinku, Na hřišti se opět sejdem plni energie.

Trenér Michal Kružliak

Starší žáci – spojení se Svatou – Svatá/Hudlice

Na sezónu 2024/2025 jsme u starších žáků spojili síly s týmem z Hudlic a udělali jsme sloučený tým Svatá/Hudlice. Pro tuto sezónu jsme se museli rozloučit s některými spoluhráči, kteří už věkově nemohli za starší žáky hrát a museli přejít do dorostu. Ten se také sloučil a vznikl spojený tým Hudlice/Svatá, který má tréninky a zápasy v Hudlicích.

Před podzimní částí sezóny jsme opět uspořádali příměstský tábor na hřišti ve Svaté a podnikli jsme tam několik akcí od tréninku pod vedením Jana Kozla z FAČR, přednášky organizace ŘEKNI DROGÁM NE, a také jsme s dětmi přespali na hřišti s noční bojovkou.

V podzimní části sezóny se nám dařilo a skončili jsme v půlce sezóny na 5. místě z 13 týmů v okrese. Před jarní částí jsme bohužel přišli o nejlepšího střelce Maxe Čermáka, který v zimě přestoupil do týmu Králova Dvora. Nicméně hráčů máme dostatek a věříme, že nám tréninková morálka neklesne ani na jaře. V zimě jsme trénovali na umělé trávě v Králově Dvoře a také v sokolovně v Hudlicích. Výborně nám funguje spolupráce s trenéry dorostu z Hudlic se kterými si umíme vyhovět a pomoci. Na jaře hrajeme mistrovská utkání z důvodu rekonstrukce svatského hřiště tréninkové zázemí v Hudlicích, kde budeme hrát i mistrovská utkání. SK Hudlice reprezentuje v týmu Nicol Pánková a dále Petr Všetečka, Vojta Kincl, Filip Hoštička, Daniel Kokeš, Jakub Novák, Kryštof Panský, Ivo Slavík a Michael Kružliak.

Jan Morstein a Dominik Kroupa

Premiérová sezóna dorostu Hudlice/Svatá: Nadějný začátek nové éry

Hudlice/Svatá – první sezóna nově vzniklého sdruženého dorosteneckého mančafu se pomalu chýlí ke konci. Přináší mnoho pozitivních momentů i cenných zkušeností. Přestože tým momentálně okupuje střed tabulky, rozhodně se nedá mluvit o zklamání. Naopak – vzhledem k tomu, že jde o vůbec nejmladší mužstvo čtyřročníkové soutěže, je současné umístění velkým příslibem do budoucna.

Na hřišti to sice občas skřípalo, ale mimo něj panuje skvělá atmosféra. Kluci vytvořili pevnou partu, která drží při sobě i v těžkých chvílích. Týmový duch a vzájemná podpora jsou základem, na kterém se dá stavět do dalších sezón.

Docházka na tréninky by mohla být lepší, ale letos ji ovlivnily přijímací zkoušky na střední školy. Klukům přejeme, ať jim to ve škole vyjde, a příští rok už budou moci tréninkům věnovat více času. Velké díky míří k trenérovi A mužstva Vítovi Sklenářovi, který neváhal dát příležitost dorostencům okusit dospělý fotbal. David Pánek a Honza Šlejmar si díky jeho důvěře připsali první starty za áčko, což je pro ně obrovská zkušenost a motivace do další práce.

Bohužel, týmu se nevyhnula ani zranění a nemoci. Dlouhodobá nemoc vyřadila z jarních bojů jednoho z pilířů obrany Vojtu Kokeše. Jakub Kozák se zase zranil při mistrovském utkání a i pro něj sezóna předčasně skončila. Oběma borcům přejeme brzké a plnohodnotné uzdravení a těšíme se, až je opět uvidíme na trávníku.

Sečteno a podtrženo – dorost Hudlice/Svatá má za sebou první, velmi cennou sezónu, která ukázala potenciál a směr, kterým se chce tým ubírat. **S nejmladším kádrem soutěže a s chutí na sobě pracovat, která byla v soutěžním ročníku omezena zkouškami na střední školy** se fanoušci mohou těšit na další kroky směrem vzhůru.

Trenér Otomar Pánek

(pokračování na str. 11)

Vzdělávání trenérů mládeže: Klíč k budoucnosti fotbalu SK Hudlice

Výchova mladých sportovců je základem každého úspěšného klubu a obětaví trenéři jsou ti, kdo stojí za prvním fotbalovým dotekem, prvním gólem i prvním sportovním snem dětí. V našem klubu se této roli s maximální odpovědností věnují Michal Kružliak a Otomar Pánek – trenéři, kteří nejen pravidelně vedou tréninky, ale ve svém volném čase se neustále vzdělávají, aby mohli mladým sportovcům nabídnout tu nejlepší možnou péči a vedení.

Michal Kružliak v uplynulém období úspěšně absolvoval hned tři vzdělávací kurzy.

Získal **Leader certifikát**, který je určen pro práci s nejmenšími dětmi ve věku 5 až 11 let, tedy v kategoriích předpřípravek a přípravek.

Dále **obdržel C+** certifikát, zaměřený na hráče od 13 let a starší, kteří již hrají ve formátu 10+1.

Vrcholem jeho dosavadního vzdělávání je získání **C licence**, která ho opravňuje trénovat v soutěžích pořádaných Fotbalovou asociací České republiky (FAČR).

Otomar Pánek se rovněž pustil do studia a úspěšně absolvoval jak **Leader certifikát**, tak **C+ certifikát**, čímž výrazně rozšířil své trenérské schopnosti a možnosti působení u různých věkových kategorií.

Oběma trenérům patří obrovské poděkování za jejich obětavou práci, čas a energii, kterou věnují nejen samotnému trénování, ale i neustálému zvyšování své kvalifikace. Díky nim má naše mládež kvalitní sportovní vedení a inspiraci, která jim může otevřít cestu nejen k fotbalovému úspěchu, ale i k celoživotní lásce ke sportu.

Antonín Havlíček



S.K. Hudlice - oddíl kopané - A tým

Milí fanoušci, zdravíme vás u tradičního souhrnu událostí z A-týmu!

Sezóna je v plném proudu a my máme za sebou několik skvělých výsledků, ale bohužel také nepovedených utkání. Vysoká a **zasloužená výhra 7:1 v derby proti Novému Jáchymovu** a vítězství 6:2 nad ČLU Beroun nám dodaly sebevědomí a chuť do dalších zápasů. Následné nepřesvědčivé výsledky, kdy jsme například prohráli na hřišti posledního celku tabulky ze Stašova, nás ovšem zase vrátily na zem.

Bohužel nás trápí široká marodka. Několik hráčů základní sestavy je dlouhodobě mimo hru, což trenérovi V. Sklenářovi komplikuje práci. Na všem je ale potřeba hledat pozitiva a my jsme rádi, že dochází k posílení spolupráce mezi A-týmem a dorostem. Mladí kluci se zapojují nejen do tréninků, ale také do zápasů, což přispívá k jejich plynulejšímu přechodu mezi dospělými. Nutno říci, že právě zapojování našich nadějí do dění v „áčku“ je pro budoucnost fotbalu v Hudlicích velmi důležité.

(pokračování na str. 12)

(pokračování ze str. 11)

Pokud bych to měl shrnout - v tabulce se držíme v klidném středu s pohodlným náskokem na sestupové příčky, ale zároveň s větším odstupem od těch postupových. Naším cílem je zakončit sezónu v horní polovině tabulky a věříme, že toho v posledních utkáních dosáhneme.

Moc si vážíme vaší účasti jak na domácích, tak i venkovních zápasech – a to i v nepříznivém počasí!

Děkujeme za podporu

Tomáš Hrabák, předseda oddílu fotbalu





Družstvo MINI 4+1 zakončilo další sezónu ve Středočeské lize házené.

Celkem jsme odehráli v jarní části 5x turnajů.

A sama za sebe musím říct, že poslední 2x turnaje v Úvalech a Kostelci nad Labem byly doslova pro všechny výživné.

V Úvalech jsme hrály 2x družstva – Hudlice 1 a Hudlice 2. Celkem jsme sehráli 12x zápasů po 10 min v kuse s pauzou 2 min mezi jednotlivými zápasy. Děti se s tím ale popraly skvěle!!!! Hrály úžasně a i když ke konci na nich byla znát únava, tak bojovaly až do konce.

Poslední turnaj v Kostelci n. L. pro nás sice znamenal „jen“ 8x zápasů, ale podmínky byly opravdu hodně náročné. Hráli jsme na venkovním hřišti a počasí nám přálo až moc. Celou dobu svítilo nepřetržitě sluníčko a počasí bylo ideální na to jít k vodě. Tento turnaj jsme se pořádně zapotili všichni; hráči, rodiče i já. Nicméně jsme to zvládli a ráda bych chtěla všem ještě jednou moc poděkovat!!!!

Poslední týden v srpnu nás čeká soustředění tady v Hudlicích formou příměstského tábora, tzn. tréninky každý den dopoledne i odpoledne. Zde se budeme učit už házenou 6+1, neboť za rok nás čeká kategorie mladšího žactva.

A na závěr bych ráda apelovala zejména na plnoletou mládež, která třeba i kdysi házenou hrála, zda by se nenašel někdo, kdo by nám pomohl pokračovat a byl by ochoten trénovat přípravku, tj. děti 1-3. třída ZŠ. Ale samozřejmě i dospělí jsou vřele vítáni.



Předem moc děkuji a přeju všem pohodové léto!!!

A ještě pár řádků k našemu nejstaršímu házenkářskému týmu.

Mladší žactvo ukončilo soutěžní sezónu Středočeské ligy posledním turnajem pořádaným přímo naším klubem 17.5.2025 v hale v Dobřichovicích, kde se rozhodlo o posledních bodech tabulky z celé sezóny a náš tým převzal bronzové medaile. Celé jarní kolo turnajů bylo velice náročné a o to více jsem na všechny pyšná, že si svoje 3. místo vybojovali.

Máme před sebou posledních několik tréninků a pomalu se již připravujeme na postup do kategorie starších žákyň, která svoji soutěž odstartuje již v září. Poslední týden letních prázdnin budeme věnovat intenzivní sportovní přípravě na našem tradičním házenkářském soustředění a zdokonalovat techniku hry, abychom se perfektně připravili na novou ligovou sezónu.

Od září odstartujeme již třetí soutěžní sezónu a tentokrát jako plně dívčí tým v kategorii starších žákyň Středočeské ligy házené.

Věříme, že počasí nám bude přát a budete moci sledovat domácí turnaj na našem krásném hřišti u lesa. Těšíme se na všechny fanoušky a přeju krásné letní měsíce.

*Za trenérky starších žákyň a MINI,
Jarka Kulhánková a Gabriela Jurková*





TJ Sokol Hudlice - oddíl stolního tenisu

Od minulého vydání Zpravodaje Sokol zabezpečoval 2 akce pro děti. Byly to Dětské čarodějnice a Dětský den. Jsou to naše tradiční akce, které pořádáme pravidelně každý rok. Účast dětí byla proti minulým rokům menší. Mrzí nás to, protože zajištění obou akcí je pro pořadatele náročné a stráví s přípravou mnoho hodin svého volného času. Děti a rodiče, kteří přišli na obě akce byly spokojené.

Naše organizace se zaměřuje především na akce pro děti. Pozitivní je zjištění, že se zásadně zlepšila spolupráce a komunikace s SDH Hudlice a SK Hudlice. Jsme za to rádi a budeme v tom i nadále pokračovat.

Děkujeme všem, kteří se na těchto akcích podíleli a pomohli.

Rudolf Hrkal





HUDLICEFEST

2025

Sobota **21. 6.**
od **13.00** hodin

Sportovní
areál Hudlice

6. ročník charitativního hudebního festivalu

JELLEN

**FAST FOOD
ORCHESTRA**

**Kamil Střihavka
& The Leaders!**



BADYS



**DIVOKEJ BILL
REVIVAL**

VSTUPNÉ Cena na místě: 650 Kč / Cena předprodej: od 450 Kč

ZDARMA držitelé průkazů ZTP + doprovod a děti do 12 let v doprovodu platící osoby

Pořádá TJ Sokol Hudlice. Změna programu vyhrazena. HudliceFest vznikl za charitativním účelem. Část výtěžku bude věnována postiženým dětem. www.hudlicefest.cz HudliceFest

**ONLINE
PŘEDPRODEJ**

mistv

artelektro

**RELAX
RADIO**
www.radio-relax.cz



KUP VSTUPENKU NEBO
ZJISTI VÍCE INFORMACÍ



Spolek Rezeda

Spolek Rezeda

Malí májovníci

Letos se 17. května opět konaly v Hudlicích Staročeské máje. Malých májovníků od loňska zase o několik přibylo a na kluzišti se jich v tanečním pásmu českých lidových tanců představilo rovných patnáct, z toho dva chlapci.



Všechny děti vystoupily krásně krojované, a i když nás trochu zlobila zvuková technika, nenechaly se vyvést z míry a odtančily na výbornou. Letos Kristýna připravila novou choreografii s tanci na písničky Marjánko, stavějí ti máje, Školácká, Pletený a nakonec byla zařazená čtverylka Na kopečku. Tou se děti poprvé seznámily s kontratancem, formací, ve které se tančí Česká beseda. Malí májovníci měli za sebou deset nácviků, s kterými začali v polovině března a bylo znát, jak se taneční pohyb dětí, které s námi šly na plac už podruhé nebo potřetí, postupně zdokonaluje. Vnímají rytmus, povahu tance, zanotují si při tanci i slova písniček.

Ty nejstatečnější z nich chodily již od jedné hodiny s celým májovým průvodem po vsi, ostatní se postupně přidávaly. Maminky z Rezedy Eva s Kristýnou pro ně připravily

i občerstvení na „dětské zastávce“, napekly pro všechny májovníky moc dobré koláče.

Děkujeme všem, kteří tuto krásnou tradici drží a těšíme se zase napřesrok!

Připravujeme na prázdniny 2025

8. ročník: Příměstského tábora v Rezedě – Staré pověsti

Hudlické děti od 4 do 10 let a jejich kamarády z okolních obcí čeká týden plný her, vycházek do přírody a poznávání starých pověstí. Příměstský tábor se koná 14. – 18. července v podkroví OÚ Hudlice každý den od 7:00 do 16:30.

V tuto chvíli zbývají ještě **VOLNÁ MÍSTA**. (Bez záruky po uzávěrce čísla, pro info volejte Kristýně!)

17. ročník: Letního tábora s koňmi – Rezeda U Kopyta

Tradiční koňský tábor pro děti od 7 do 15 let se bude opět konat v krásné přírodě Kokořínska v Penzionu U Kopyta Pavlíčkách 2. – 9. srpna. Valná většina dětí jede už po několikáté, tábor byl opět během pár dnů beznadějně obsazen. Letos nás čeká tak trochu průřezové téma Knihovna příběhů. Každý den budou táborníci dopoledne u koní a na koních a odpoledne se mohou těšit pestrý herní program, koupání v bazénu, vycházky do lesa, večerní zpívání. Nesmí chybět celodenní výlet, tentokrát do České Lípy.

**Informace na tel. 606 676 933
a www.rezeda.estranky.cz.**

*Za Spolek Rezeda: Mgr. Kristýna Hulová, DiS.,
předsedkyně*

Živá muzika, barevné kroje, nazdobené břízky, král tyčící se vysoko k nebi, ale i vtipné nápisy na silnici. Tak vypadaly letošní Staročeské máje, které se jako každoročně konaly u nás v obci třetí květnový víkend.

Krojovaný průvod v čele s Kecalem se vydal obcí, kdy májovníci postupně vyvedli své májovnice. V průvodu nechyběl ani vůz s koňmi a skvělá kapela.

Velké díky patří všem, kteří se na této krásné tradici jakkoli podílejí. Všem moc děkujeme.

Příští rok na třetí květnový víkend u nás v obci vychází pouť a tak se Staročeské máje budou konat až poslední květnový víkend, to je 30. května 2026.



Kromě tanečníků v lidových krojích se této krásné tradice zúčastnilo i velké množství diváků, aby se spolu bavili u dobrého jídla a pití, ale především u tance a užili si společnou zábavu po celý den. Celý průvod byl završen na kluzišti u kostela vystoupením našich nejmenších májovníků a zatančením České a Moravské besedy krojovanými májovníky. A následně poražením krále a určením hlavního májovníka pro příští rok.



A ještě na závěr: Rádi bychom, aby se k nám přidali nové tváře, které by s námi chtěli tancovat, užít si spoustu zábavy a přijít do party skvělých lidí a rozšířit tak naše řady. Pokud tedy právě ty by jsi rád/a s námi tancoval/a, tak se neboj ozvat komukoliv z tanečníků, které znáš nebo přímo Kačce Landové. Moc rádi tě mezi sebou přivítáme.

Kateřina Landová

20. výročí aleje Tátovka a 10. výročí rozhledny Máminka

Dvě srdce v krajině: Tátovka a Máminka slaví významná výročí.

Letošní rok je pro naši obec výjimečný – připomínáme si hned dvě krásná jubilea, která odrážejí hodnoty, na nichž stojí rodina, tradice a láska k místu, kde žijeme. Uplynulo již 20 let od vysázení aleje Tátovka, která byla věnována otcům a tátům, a zároveň 10 let od vybudování rozhledny Máminka, pocty všem maminkám.

Tátovka – stromořadí s příběhem

Alej Tátovka vznikla v roce 2005 jako symbol uznání otcům – těm, kteří nás provázejí životem, učí nás odvaze, zodpovědnosti a pevným krokům. Alej byla vysázena místními obyvateli a přáteli obce. Každý strom v Tátovce je tichým svědkem generací – roste s námi, stárne s námi a připomíná nám, jak důležité je mít v životě pevné kořeny.

Za dvě desetiletí se alej stala nedílnou součástí krajiny i srdcí místních. Mnozí se sem pravidelně vracejí – na procházku, na vzpomínku, na tiché poděkování.



Máminka – rozhledna z lásky

O deset let později, v roce 2015, byla nedaleko Tátovky na Krušné hoře slavnostně otevřena rozhledna Máminka, věnovaná všem maminkám. Tato elegantní dřevěná stavba se tyčí nad krajinou jako maják péče, lásky a něhy. Každý z jejích schodů nese osobní příběh – každý schod má svého „majitele“, který si nechal vygravírovat věnování pro svou maminku. Věty plné vděčnosti, vzpomínek a lásky vytvářejí z rozhledny Máminka skutečný památník mateřství.

Kdo vystoupá až nahoru, může nejen obdivovat krásu okolní přírody, ale také se na chvíli zastavit a nechat se dojmout silou lidských vztahů, které ani čas ani vzdálenost nesmažou.

Děkujeme, že tvoříte příběh s námi

Tátovka i Máminka nejsou jen místy – jsou živými památníky našich emocí, vztahů a vzpomínek. Děkujeme všem, kdo se na jejich vzniku podíleli, kdo je udržují a kdo do nich vkládají kus svého srdce.

Letos si tedy připomínáme nejen výročí dvou krásných míst, ale především sílu rodiny, kořenů a vzájemné úcty.

Přijďte se projít alejí Tátovka. Vyšlápněte schody na Máminku. A nezapomeňte – každá cesta, kterou jdeme, začíná s těmi, které máme rádi.

*Tyto realizace byly iniciovány a provázeny mottem:
„Těm co odešli, od těch kteří jsou, pro ty kteří přijdou“*

Za vznikem obou hudlických zajímavostí stojí tentýž člověk, Radek Olič z Hudlic, který v roce 2005 přišel s námětem a realizací, vysázet alej jako narozeninový dar pro svého otce. Později chtěl potěšit i maminku, a tak se stal iniciátorem stavby rozhledny.



Chaloupková Petra



Včelaření v Hudlicích

Jak se stát včelařem

V zásadě snad existují tři cesty. Ta první je nejjednodušší. Prostě nějaký předek- otec nebo děda- včelařil a potomek vše okoukal, byl k tomu veden, a on tak pokračuje. Tady je vše zdánlivě snadné. Mladý adept včelaření zdědil veškeré vybavení, úly, medomet, stanoviště, prakticky skoro vše potřebné. On pomáhal již dříve se včelami, ale vše se změnilo když musel včelařit úplně sám. Mluvím zde o chlapci, kterému je tak asi 18 let, děda mu odešel, on studuje má i jiné zájmy, a tak se musí vše skloubit. Ale má velkou výhodu. Včelařskou praxi už poznal.

Ta druhá cesta znamená být hozen do řeky, a teď plav nebo se utop. To je případ, kdy vám na zahradu přilétne silný roj včel, a nikdo, protože se na vás všichni spoléhají, se nemá k tomu aby se postaral. Adekvátní případ je, když kamarád, od kterého jste dosud med jenom brali, vám „nadělí“ malý úlek a řekne zkus to taky. Takový případ znám, když jsem ležel jako 22letý na stomatologické klinice na Karláku v Praze. Byl tam se mnou spolupacient MUDr. B. z Dobrušky, tenkrát už zasloužilý včelař. A vyprávěl mi úsměvnou historku jak on potkal včely. Manželka jeho včelařícího kolegy mu jedno jaro přivezla pytel se včelami, nechala ho před vrátky a ujela.



Tenkrát ještě mobily a nic takového neexistovalo, a tak se MUDr. musel začít starat sám. Jeho čerstvá manželka byla na med celá natěšená, jemu také chutnal a tak mu nezbylo nic jiného než se včel ujmout. Ironií osudu bylo že byl zubařem, a tedy na pár dní jeho objednání pacienti museli vydržet, protože on byl nucen ve spěchu si pořídit základní včelařské vybavení, trochu něco nastudovat, a tak začít chovat včely. Protože jsme oba byli hospitalizováni v nemocnici okolo 14 dní, vyprávěl mi, co se všechno díky takovému začátku se včelami

u nich doma semlelo. Jak ho jeho žena, také paní doktorka, gynekoložka, zpracovávala aby se včel nevzdával. To se stalo hlavně když dostal v počátcích žihadlo do ucha, celá hlava mu otekla a ona mu píchala Calcium injekci. Nejhorší na celém jeho vyprávění bylo, že jsme oba byli po náročných stomatologických výkonech, a nemohli jsme se naplno smát. No ale pan doktor hlavně i díky podpoře od své ženy vše překonal, a stal se z něj úspěšný a uznávaný včelař. Ovšem své manželce vyčítal, že ztloustl, protože díky přísunu medu ona začala péct různé dobré perníčky.

A ta třetí cesta má více kategorií. Chci se naučit včelařit, nic o tom nevím, sháním informace, nakoupím si knihy, a nebo se rovnou přihlásím do Včelařského učiliště v Nasavrkách. Samozřejmě existují i včelařské kurzy pro začátečníky, nebo i kroužky pro děti. V zásadě se jedná o to, na jaké úrovni a proč chci včelařit. Většinou proto, že mám zahradu s ovocnými stromy, a ty vyžadují kvalitní opylení, nebo že mě to baví, také možná že nevím, co to vlastně je, a chci to poznat. Další a už výše popsany aspekt je mlsná manželka a její kamarádky, nebo chci pomocí včelích produktů zásobovat svojí domácnost, známé, nebo se i léčit, vyrábět tinktury, či emulze a medovinu. A vrcholem všeho je obživa tj. chci mít včelařskou farmu.

Do začátku včelaření se také musí ale něco investovat, úly, medomet, oděv, a další nezbytné pomůcky a nářadí. Také musí být k tomu potřebné zázemí, např. skladovací prostory. A možná i to, jací jsou sousedé, aby je včely neobtěžovaly. A jestli budu na včelaření sám, nebo mi někdo z rodiny pomůže. A zda mám vůbec dobré stanoviště pro včely, jestli zde bude kvalitní včelí snůška. Těch otázek je dost, ale je potřeba se nebát. Zpočátku to může být jen koníček, záliba, ono se to pak dál vyvíjí v čase. Je také ideální, aby nikdo nebyl alergik, zvláště z rodiny, i když se alergie pomocí medu dá tlumit a možná i vyléčit. A pakliže jste - teď mluvím o pánech- dobře ožehnutí či máte milou a přívětivou „přítulkyňu“ nebo milenku, tak je dobré jí motivovat, aby vám i s vyhlídkou na získávání vlastního medu trochu pomohla. Každopádně se ničeho nebojte, literatury a vši metodiky je k mání dost. A můžete začít.

*Milan Cihelka člen ZO Hudlice, Habrový potok,
červen 2025*

Dobrý den,

v sobotu 7.6. jsme pořádali 10. ročník Selských slavností sečení sena. Každoroční příprava začíná už vlastně předešlý rok v prosinci, kdy je potřeba naplánovat datum, aby se nekřížily akce a spolky si navzájem nekradly publikum. Potom je potřeba obtelefonovat kapelu a hosty, aby se jim termín hodil no a pak se čeká, až se přiblíží datum akce. Kontrola vybavení a nasmlouvání dobrovolníků probíhá cca 30 dní předem. Týden před akcí se už jen nervózně sleduje předpověď počasí. Letošní sledování předpovědi bylo celkem „infarktózni“.



V den D to ráno ještě nebylo nejhorší, ale vyhlídky nebyly dobré, tak jsme nakonec zajistili další 2 přístřešky a udělali jsme dobře.

Přes nepřízeň počasí soutěžilo devět dospělých sekáčů a dvě děti. Muzika zlepšovala náladu, pít i jíst bylo co, dokonce bylo možné se projet na koních. I přes uplakané počasí se nás pár sešlo a dokázali jsme si, že nás ani nepříznivá situace nezaskočí.

Heslem slavnosti se stal bonmot jednoho našeho člena: „Není špatného počasí, jen špatně oblečeného zahrádkáře“.

Obrázek z průběhu akce si může každý udělat sám z přiložených fotek, které nám každoročně pořizuje náš příznivec Vítek Kreisinger. Myslím, že jednou za 10 let nevychytat počasí je docela dobré skóre, tak nás snad v budoucnu čeká dalších devět příznivých předpovědí na další slavnosti.



Rád bych chtěl poděkovat obecnímu úřadu a místní akční skupině Mezi hrady za pomoc s organizací a pak všem, kteří se podíleli na průběhu akce, návštěvníkům i soutěžícím.

Jménem zahrádkářů se těším na další setkání.

*Za hudlické zahrádkáře Vám přeji hezký den.
Martin Kodet*



KAM S ODPADEM

Použitý kuchyňský olej do odpadu nepatří!

Nevylévejte použitý kuchyňský olej do odpadů, šetřete životní prostředí i životnost kanalizace. Olej v odpadu tuhne a zanáší potrubí i čerpadlo. Stačí olej doma slévat do PET lahví a uzavřené PET lahve odložit do označených černých nádob ve sběrném dvoře. Obec pak zajistí následnou ekologickou likvidaci použitého oleje.

Odpady ze zahrádek lze:

- kompostovat na svém pozemku či zahrádce,
- odkládat do sběrného dvora

Stavební odpad a kam s ním!

Stavebním odpadem je např. beton, cihly, tašky a keramické výrobky, asfaltové směsi, zemina a kamení, izolační materiál vznikající při zřizování, údržbě, rekonstrukcích a odstraňování staveb.

Možnosti:

skládka Halda Jarov - KD WASTE, s.r.o., telefon: 311 637 764

Se stavebním odpadem obsahující asbest musí být nakládáno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o odpadech a současně musí být zabezpečeno, aby při nakládání s odpadem nedocházelo k úniku částic s azbestem do ovzduší.

Možnosti:

skládka Lány - Ekologie s.r.o., telefon: 313 573 464

AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o., Viničná 910, 266 01 Beroun, tel: 311 548 226

Prošlé léky:

Odebírají bezplatně všechny lékárny.

Autovrak a kam s ním!

Každý, kdo se zbavuje autovraku, je povinen předat ho pouze osobám, které jsou provozovateli schválených zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu autovraků.

Ke schváleným výkupnám autovraků patří například:

Stanislava Mayerová - KOVO SDS Ul. Čs. Armády 1014, Zdice, telefon: 311 675 921

KOVOŠROT LORENZ, s.r.o. Areál cihelny, Zdice, telefon: 602 283 825

MK metal Beroun s.r.o. Tyršova 135, Beroun, telefon: 311 621 623

Chaloupková Petra

Děkujeme, že nám pomáháte udržovat Hudlice krásné a čisté

Milí občané Hudlic,

rádi bychom vám touto cestou poděkovali za vaši zodpovědnost, ohleduplnost a péči o naše společné prostředí. Díky vám jsou Hudlice obcí, která nejen krásně vypadá, ale i dobře funguje.

Velmi si vážíme toho, že třídíte odpad, pečujete o své předzahrádky a udržujete pořádek kolem svých domovů. Sekání trávy, úprava zeleně i úklid veřejného prostoru kolem domů přispívají k tomu, že se u nás všem lépe žije.

Prosíme, třídíme odpad správně

Rádi bychom připomněli několik důležitých pravidel týkajících se sběrného dvora, aby celý systém fungoval co nejlépe a efektivně.

✓ Na sběrný dvůr patří:

- Zelená hmota – veškeré větve, dřevní hmota, listí, tráva
- Nábytek – pouze rozebraný, bez potahových látek
- Potažený nábytek (válendy, křesla) – patří do velkoobjemového odpadu
- Plast a polystyren – čistý, bez zbytků lepidel
- Sklo – třídíme na bílé a barevné
- Velkoobjemový a směsný odpad
- Elektrozařízení běžně používané v domácnostech
- Chladicí zařízení – např. lednice, mrazáky
- Železo a kovový šrot
- Použitý kuchyňský olej – v uzavřených nádobách

X Na sběrný dvůr NEPATŘÍ:

- Stavební suť a cihly
- Eternit (materiál s obsahem azbestu)

K těmto druhům odpadu je třeba využít specializovaná zařízení nebo sběrné akce, případně kontaktovat obecní úřad pro další informace.

Nezapomínejte také na sběrná místa po obci, kam patří tříděný odpad jako papír, plast, sklo, kovové obaly a nápojové kartony.

Malá snaha, velký dopad.

Správným tříděním nejen pomáháme přírodě, ale také šetříme náklady obce a zlepšujeme životní prostředí pro budoucí generace. Děkujeme, že vám na Hudlicích záleží a že jste součástí promyšleného a ohleduplného přístupu k odpadům.

Společně děláme naši obec krásnější a čistší – děkujeme za to!

Chaloupková Petra

Obnova duchovního dědictví: Postavení nové kapličky Svatý Hubert

V dnešní uspěchané době, kdy jsou moderní technologie a každodenní starosti často v popředí našeho zájmu, bývá duchovní rozměr života poněkud opomíjen. Právě proto je o to cennější každá iniciativa, která se snaží uchovat nebo znovu oživit hodnoty, jež formovaly naše předky. Jedním z takových počinů je postavení nové kapličky – drobné sakrální stavby, která však v sobě nese hluboký význam pro komunitu, historii i krajinu.

Kapličky měly odjakživa v české krajině nezastupitelné místo. Nacházíme je na rozcestích, u polních cest, na návsi, v lesích i na okrajích obcí. Sloužily nejen jako místa modlitby a rozjímání, ale také jako orientační body a symboly ochrany. V mnoha případech připomínají významné události nebo vyjadřují vděk – za přežití války, uzdravení, úrodu či ochranu před živly.



Kaplička svatý Hubert postavena v Libojicích u myslivecké chaty



František Vlk s pravnukem „jeho pokračovatel v myslivosti“

Impuls k výstavbě kapličky „Svatý Hubert“ vzešel z nápadu pana **Františka Vlka** s přáním, aby „**zanechal vzpomínku na svoji osobu v rámci myslivosti a jako poctu veškeré myslivosti**“ poté se přidali další členové sdružení MS Habrový potok obvod Hudlice.

Stavba kapličky byla výsledkem dlouhodobého úsilí a společné práce členů sdružení MS Habrový potok. Hlavními iniciátory projektu byli František Vlk a Jiří Svoboda, kteří společně s ostatními členy sdružení odvedli nespočet hodin práce – od plánování a přípravy, přes samotnou výstavbu, až po úpravy okolí. Celý projekt probíhal svépomocí, s důrazem na tradiční řemeslné hodnoty a úctu k místu.

Slavnostní požehnání

Samotná slavnost se konala 24. května 2025 od 13:00 a jejím vrcholem bylo **požehnání kapličky** Zdzisławem Ciesielskim z farnosti Žebrák, který se ujal duchovní části ceremoniálu. Přítomní účastníci společně zpívali a vyslechli krátké zamyšlení o smyslu duchovních míst v dnešní společnosti. Atmosféra byla klidná, přátelská a upřímně slavnostní.

(pokračování na str. 24)

Události se zúčastnili nejen členové spolku, ale také **další obyvatelé z okolí**, přátelé, příznivci a **pozvaní zástupci obce Hudlice**, kterým patří poděkování za jejich podporu. Nechybělo ani drobné občerstvení a neformální posezení u ohně, které přirozeně navázalo na oficiální část programu.



Sdružení MS Habrový potok – Otročiněves

Sdružení MS Habrový potok působí v oblasti Otročiněvsi a Hudlic již několik let a sdružuje občany, kteří mají zájem o přírodu, tradice, myslivost a rozvoj venkovského prostředí. Jeho činnost je zaměřena nejen na péči o krajinu a lesní porosty, ale také na uchovávání kulturního dědictví a budování komunitních vazeb. Členové se pravidelně podílejí na pořádání společenských akcí, brigád a dobrovolnických aktivit – od sázení stromů po opravy drobných staveb v krajině.

Jiří Svoboda



Šipkaři – Hroch team Hudlice

Zdravíme hudlické občany

Dovolte nám, seznámit vás s odehranou sezónou 2024 / 2025

Sezónu jsme zakončili na 10. místě ze 14 mužstev.

Sezóna se nám nevydařila tak jak jsme chtěli, ze 26 zápasů jsme 7 zápasů vyhráli, 5 krát remízovali ale 14 zápasů jsme prohráli a do poslední chvíli jsme čekali, jak dopadne team o bod pod námi. Nakonec to pro nás dopadlo dobře a 10. místo nás udrželo v druhé lize.

Tímto bychom také chtěli poděkovat obci Hudlice a Hospůdce u Jungmanna za podporu.

Příští sezóna 2025 / 2026 začíná v září a my se budeme snažit o lepší umístění v žebříčku. Budeme rádi pokud nám budete držet palce. V případě že budete mít zájem si vyzkoušet hrát šipky, tak každou středu probíhá trénink.

Za Hroch team Hudlice:

Radek Vonaký, Milan Hájek, Milan Hájek ml., Martin Olšiak,
Jaromír Patera, Roman Sládek, Jiří Sládek, Robert Veselý

Děkujeme a přejeme krásné léto

Vážení občané, vážení vlastníci pozemků,

rádi bychom Vás oslovili s návrhem na zvážení podání žádosti o provedení komplexních pozemkových úprav (KoPÚ) ve Vaší obci/katastrálním území. Tento proces přináší řadu výhod jak pro jednotlivé vlastníky, tak i pro celou obec a její rozvoj. V nedávné době jste obdrželi do svých poštovních schránek dopis od starosty obce spolu s žádostí, kterou po Vašem zvážení můžete vyplnit a zaslat přímo na Obec Hudlice, Jungmannova 355, 267 03 Hudlice, kde se budou žádosti shromažďovat a poté budou předány na Státní pozemkový úřad, Pobočku Beroun nebo ji můžete zaslat přímo na Státní pozemkový úřad, Pobočka Beroun, Králův Dvůr 324, 267 01 Králův Dvůr. Žádost může podat každý vlastník, který vlastní v daném k.ú. Hudlice pozemek spadající do zemědělského půdního fondu (včetně zahrad). Do obvodu pozemkových úprav se zahrnují pozemky, které v převážné většině nespadají do zastavěného území obce a obvod pozemkových úprav bude stanoven a upřesněn až po zahájení pozemkových úprav. V návrhu obvodu pozemkových úprav se zohledňuje vlastnická struktura území, potřeba řešení přístupu k jednotlivým pozemkům, požadavky na prvky společných zařízení. Při svolání úvodního jednání je možné se zástupci obce a vlastníky pozemků diskutovat a obvod pozemkových úprav upravit a to na základě Vašich požadavků.

Vy, kteří jste se řízení o pozemkových úprav již možná někdy účastnili v jiných katastrálních území jak na našem okrese, tak v působnosti jiných poboček Státního pozemkového úřadu jistě nemáte pochyby o jejich pozitivních přínosech. Následné informace jsou určeny spíše pro ty, kteří tápají a nejsou jim známy informace o pozemkových úpravách.

Proč se zapojit? Výhody pro vlastníky pozemků:

1. **Zvýšení hodnoty pozemků** – KoPÚ umožňují lepší uspořádání a scelování malých pozemků v rámci obvodu pozemkových úprav, což vede k jejich lepší dostupnosti a vyššímu tržnímu ocenění.
2. **Zajištění přístupu k pozemkům** – (všechny pozemky zahrnuté do obvodu KoPÚ musí být zpřístupněny) v rámci úprav jsou navrhovány a realizovány nové polní cesty a přístupové komunikace, což usnadní obhospodařování i budoucí využití pozemků, dojde opět k vyššímu tržnímu ocenění pozemků
3. **Zlepšení hospodaření – efektivnější tvar a poloha pozemků znamená nižší náklady na dopravu, méně komplikací při užívání a vyšší výnosy z půdy.**
4. **Ochrana proti erozi a zlepšení krajinných prvků** – součástí KoPÚ mohou být krom polních cest i protierozní opatření, remízky, biokoridory nebo vodní nádrže, které nejen chrání půdu, ale také zlepšují vzhled a ekologickou stabilitu krajiny. Státní pozemkový úřad po dokončených KoPÚ zadává zpracování projektových dokumentací na tyto „prvky společných opatření“ a následně provádí realizaci staveb, včetně kolaudace a poté dochází k bezúplatným převodům do vlastnictví jednotlivých obcí.
5. **Vyřešení spoluvlastnictví** – v rámci KoPÚ může dojít bezplatně k rozdělení spoluvlastnických podílů, přispěje to k jednoduššímu vlastnickému uspořádání, což zjednoduší jak hospodaření, tak případné převody nemovitostí.
6. Po schválení návrhu pozemkových úprav (který si vlastníci sami odsouhlasí) dojde na základě jejich žádostí o **bezplatné vytyčení pozemků**. Na nově vzniklé pozemky lze uzavřít nové nájemní/pachtovní smlouvy dle Vašeho uvážení a dle Vašich požadavků s případnými uživateli.

Výhody pro obec a samosprávu:

- Zvýšení bezpečnosti a rozvoj infrastruktury – díky KoPÚ může obec získat lepší cestní síť, která usnadní pohyb nejen zemědělské techniky, ale i občanů.
- Ochrana krajiny a voda v krajině – součástí KoPÚ mohou být opatření proti povodním, revitalizace vodních toků a zlepšení retenční schopnosti krajiny, což přispívá k boji se suchem i extrémními srážkami.
- Podpora udržitelného rozvoje – efektivní využívání území umožňuje lepší plánování rozvoje obce, včetně možnosti budování nových veřejných prostranství a technické infrastruktury.
- Možnost financování z veřejných zdrojů – **KoPÚ jsou plně hrazeny státem prostřednictvím Státního pozemkového úřadu (SPÚ), a proto představují významnou investici do rozvoje bez finanční zátěže pro obec i vlastníky.**

Legislativní rámec:

Komplexní pozemkové úpravy jsou prováděny dle:

- zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, který stanovuje pravidla pro realizaci pozemkových úprav a jejich cíle, včetně zajištění přístupu k pozemkům a ochrany krajiny, • zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu, který upravuje činnost tohoto úřadu jako hlavního orgánu odpovědného za provádění pozemkových úprav.

Podle § 2 zákona č. 139/2002 Sb. se pozemkové úpravy provádějí za účelem prostorového a funkčního uspořádání pozemků, jejich scelení nebo dělení, zajištění přístupu k nim a vytvoření podmínek pro racionální hospodaření. Dále zahrnují opatření na ochranu půdy, vodního režimu a krajiny.

KoPÚ může být zahájena:

- na základě žádosti obce nebo vlastníků s minimálně 50 % výměry dotčeného území, • z podnětu Státního pozemkového úřadu, pokud je úprava nezbytná pro veřejný zájem (§ 6 zákona č. 139/2002 Sb.).

Možnost osobního setkání

Chápeme, že otázky spojené s řízením o komplexních pozemkových úpravách mohou být pro vlastníky pozemků dosud neznámé a zásadní, a proto nabízíme možnost osobního setkání se zaměstnanci Státního pozemkového úřadu:

- přímo na SPÚ, Pobočce Beroun;
- na veřejném setkání s prezentací např. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hudlicích (termín bude stanoven dle zájmu, který můžete vznést jak na Obec Hudlice, tak na SPÚ, Pobočku Beroun), kde Vám bude vysvětlen průběh pozemkových úprav.

Pokud máte zájem o bližší informace nebo osobní schůzku, můžete se obrátit na starostu obce nebo přímo na Státní pozemkový úřad.

Jak se zapojit?

Pokud Vás možnost provedení KoPÚ zaujala a chcete se dozvědět více, neváhejte nás kontaktovat.

Věříme, že komplexní pozemkové úpravy přinesou prospěch všem zúčastněným a budou důležitým krokem ke zlepšení krajiny i hospodaření.

Rádi bychom zdůraznili, že komplexní pozemkové úpravy nejsou hrozbou tzv. „vyvlastnění“, ani se nejedná o proces, který by byl prováděn bez souhlasu a účasti jednotlivých vlastníků.

S úctou

Andrea Čápková, vedoucí Pobočky Beroun – telefon 606668879, andrea.capova@spu.gov.cz
Eva Jelínková, vrchní rada Pobočka Beroun, telefon 727956722, eva.jelinkova@spu.gov.cz

NA VĚDOMOST SE DÁVÁ, ŽE
MAS MEZI HRADY NĚCO CHYSTÁ

HRY BEZ HRANIC

Dovolujeme si Vás srdečně pozvat na první ročník soutěžního klání mezi týmy našich členských obcí, které se inspirovalo legendární mezinárodní soutěží Hry bez hranic. Tato akce plná zábavy, sportovního ducha a přátelského soupeření se uskuteční v sobotu 13. září 2025 v Kublově. V soutěži se představí sedmičlenné týmy složené z obyvatel jednotlivých obcí, v jejichž čele bude stát kapitán z řad voleného zastupitelstva.

Svou účast přislíbily obce Hudlice, Nížbor, Hýskov, Trubská, Otročiněves, Nový Jáchymov, Běleč, Broumy, Svatá a Kublov. Týmy změří síly v několika disciplínách, které prověří nejen jejich fyzickou zdatnost a hbitost, ale také taktické myšlení a schopnost spolupráce.

13
ZÁŘÍ
2025

13:00
U Veského
rybníka
KUBLOV

Slavnostní zahájení akce proběhne ve 13 hodin a po celý den bude v místě konání zajištěn doprovodný program pro děti, možnost zakoupit občerstvení a zároveň se návštěvníci mohou těšit na Burčákobraní. Po skončení soutěže bude následovat večerní posezení s živou hudbou, která nám bude hrát až do noci.

Přijďte povzbudit svůj tým a užít si příjemné odpoledne a večer!



TĚŠÍME SE NA VIDĚNOU!
VAŠE HRADOVANKY





Přijme prodavače/prodavačku pro prodejnu - HUDLICE

NABÍZÍME:

- ✓ jistotu trvalého zaměstnání
- ✓ 5 týdnů dovolené
- ✓ zdravotní volno – sick days
- ✓ měsíční příspěvek na penzijní spoření
- ✓ mimořádné a jubilejní odměny
- ✓ narozeninový bonus
- ✓ dárkové poukazy
- ✓ zvýhodněné telefonní tarify
- ✓ stravenky
- ✓ příspěvek na dětskou rekreaci
- ✓ příspěvek na rodinnou dovolenou
- ✓ pracovní úvazek: 40 h/ týden

KONTAKT:

COOP Hořovice, družstvo

Personální úsek
Palackého nám. 200
268 40 HOŘOVICE

+420 311 548 723 – p. Štefanová
+420 311 548 729 – p. Procházková

stefanova@coophorovice.cz
prochazkova@coophorovice.cz